سیوطی، عبدالرحمن، تدریب الراوی فی شرح تقریب التواوی، به کوشش محمدالصباغ،
المکتب الاسلامی، ١٣٩٢ق.

همو، الالکی المصنوعة فی الاحادیث الموضوعة، بیروت، دارالمعرفة، ١٣٥٩ق.
شوکانی، محمد بن علی، الفوائد المجموعة فی الاحادیث الموضوعة، به کوشش
عبدالرحمن عوض، بیروت، دارالکتب العربی، ١٤٠٦ق / ١٩٨٦م.

عتر، نورالدین، منهج النقد فی علوم الحديث، دارالفکر، ١٤١٢ق.
عجلونی جراحی، اسماعیل بن محمد، کشف الخفاء و مزیل الالباس عما اشتهر من
الاحادیث علی السنة الناس، بیروت، داراحیاء التراث، ١٣٥١ق.

غزالی، محمد بن محمد، المستصفی من علم الاصول، بولاق، المطبعة الامیریة، ١٣٢٢ق.
غماری، المغیر علی الجامع الصغیر، مکتبة القاهرة.
فتنی هندی، محمد طاهرین علی، تذکرة الموضوعات (و فی ذیلها: قانون الموضوعات و
الضعفاء).

قاری هروی، علی، الاسرار المرفوعة فی الاخبار الموضوعة (الموضوعات الکبری)، به
کوشش محمد الصباغ، بیروت، دارالامانة، مؤسسة الرسالة، ١٣٩١ق / ١٩٧١م.

همو، المصنوع فی معرفة الحدیث الموضوع = (الموضوعات الصغری)، به کوشش
عبدالفتاح ابو غده، حلب، مکتب المطبوعات الاسلامیة، ۱۳۸۹ق.
نیشابوری، محمد بن عبدالله، معرفة علوم الحدیث، به کوشش معظم حسین، قاهره،
دارالکتب، ۱۹۳۷م.

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
پرتال جامع علوم انسانی